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Diverse Gebühren der Marktgemeinde Aigen-Schlägl 
 

Jährliche Abfallgebühr inkl. Entleerung folgender Gefäße: 

Abfalltonne 80 l – 1-Personen-Haushalt   € 122,10 

Abfalltonne 80 l – 2 oder Mehr-Personen-Haushalt   €  174,90 

Abfalltonne 120 l  €  210,10 

Abfalltonne 240 l  € 368,50 

Abfalltonne 770 l  €  1.174,80 

Abfalltonne 1.100 l  €  1.515,00 

zusätzlicher Müllsack  €  6,00 

 

Wasser- und Kanalgebühren (vom Land OÖ festgelegte Mindestgebühren) 

Wasserbezugsgebühr/m³   €  2,00 

Kanalbenützungsgebühr/m³   €  5,62 

Mindestanschlussgebühr Wasser bis 150m²  €  3.027,20 

Mindestanschlussgebühr Kanal    bis 150m²  €  5.050,10 

Bemessungsgrundlage Wasseranschlussgebühr je m²   €  20,18 

Bemessungsgrundlage Kanalanschlussgebühr je m²   €  33,67 

 

Grundsteuer A und B 

500 v. H. des Steuermessbetrages 

 

Kindergarten - Krabbelstube 

Kindergarten: 

Die Kosten für den Kindergarten sind gestaffelt nach Haushaltseinkommen, laut KBBEO 2019. 

Krabbelstube: 

Bei unter 2,5-Jährigen wird ein Beitrag eingehoben. Dieser beträgt 3,6 % des Bruttofamilien- 

einkommens. Öffnungszeiten in der Krabbelstube: 07:00 – 12:30 Uhr 

Beitrag pro Buskind:   € 30,00 

Mittagessen  €  3,90/Tag 

 

Nachmittagsbetreuung in der Volksschule (an Schultagen) 

1 Tag/Woche € 20,00/Monat 

2 Tage/Woche € 40,00/Monat  

3 Tage/Woche € 60,00/Monat 

4 Tage/Woche € 70,00/Monat 

5 Tage/Woche € 80,00/Monat 

 

Lustbarkeitsabgabe 

15 v. H. des Preises oder Entgeltes 

 

Hundeabgabe 

Steuer jährlich € 50,00 

für Wachhunde und Hunde mit Begleithundeprüfung 2 € 20,00 

 

Preise inkl. MwSt 

Stand: 01.01.2024 


